davranışlarının ele alındığı hadis kitaplarındaki “siyer” bölümleridir. Nitekim Hz.

Peygamber (sav)’in “Siyer”i olarak bildiğimiz bölümlerde ağırlıklı olarak onun

savaşlarının yer alması, çalışma alanımızla ilgili önemli veriler sunmaktadır. Konuyla

ilgili bilinen en ünlü eserlerden birisi, Muhammed b. Hasan Şeybânî’nin (ö. 189/805)

kaleme aldığı, es-Siyeru’l-kebir ve es-Siyeru’s-sağir’i ile Şemsüleimme Serahsi’nin (ö.

483/1090) yazdığı Şerhü's-Siyeri'l-kebîr adı eserlerdir. Yine bu alandaki öncü

çalışmalardan birisi olan ve Ebu’l-Hasan Maverdi’nin (ö. 450/1058) kaleme aldığı, el-

Ahkamü's-sultaniyye adlı eserdir.

Öte yandan hemen hemen tüm fıkıh kitaplarında “Kitabü’l-cihad” bölümleri

bulunmaktadır. Ameli mezheplerin konuyla ilgili görüşleri, daha çok bu bölümlerde

işlenmiştir. Fıkıh edebiyatında başta cihad olmak üzere haraç, emvâl, ganimet, cizye,

Fıkıh alimleri cihadı, birkaç yönlü olarak değerlendirmişlerdir. Sözgelimi, Maliki fakihi

ve kadısı İbn Rüşd (ö. 520/1 126) cihadı kalp, dil, el ve kılıçla olmak üzere dört

kategoride ele almıştır. O kalple cihadı, “şeytan ve nefisle mücahede" diye

tanımlamıştır. İbn Abidin de (ö. 1252/1836) cihadı, "nefsi dizginlemek, onun arzularına

boyun eğmemek, taatte devamlılık göstermek'' şeklinde açıklamış ve bu bağlamda,

"Küçük cihaddan büyük cihada döndük" rivayetine de atıfta bulunarak, bir bakıma

67 Ahmet Özel, İslam Hukukunda Milletlerarası Münasebetler ve Ülke Kavramı, İstanbul, 1982, 49.